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NOR- 
FISHING '80 
STOR- 
MØNSTRING 
MED SPOR 
AV 
OPTIMISME - 

- Nor-Fishing er blitt ein 
tradisjon det er vel verdt å 
ta vare på, sa statsminister 
Odvar Norli då han opna 
den åttande i rekkja av offi- 
sielle fiskerimesser i 
Trondheim 11. august. 

Både statsministeren, 
fiskeriminister Eivind Bolle 
og fiskeridirektør Hallstein 
Rasmussen var svært 
nøgde med den store opp- 
slutnaden messa fekk frå 
inn- og utland. Heile 196 ut- 
stillarar som representerte 
430 produsentar og 10 land, 
var på plass i Nidarøhallen. 

I si tale ytra fiskeriminis- 
teren ønskje om at dei 
seminarar som var lagde til 
messa denne gongen, vil 
bidra til ei utvikling der meir 
fisk går inn i ernærings- 
kjeda. 

Fiskeridirektsren sa i si helsings- 
tale til pressa, at det er synd å sjå at 
verdfull fisk g& til spille kvar einaste 
dag, både påsja og land. - Det verkar 
dobbelt så ille når ein veit at næringa 
står midt oppe i ei ressurskrise, sa 
Hallstein Rasmussen. 

Fascinerande 
Han kom og inn på forsaka med å 

finne alternativ til fiskerinæringa me- 
dan bestandane av tradisjonelt vik- 
tige fiskeslag vert bygde opp att. 
Hans meining er imidlertid at det 

Statsminister Odvar Nordli og hans folgje vart etter opnlnga vist rundt på messe- 
omridet. Statsmlnlsteren fekk her praktisert det han sa l opningstala si: Ein f6r den 
menneskelige kontakt som I alle forhold er sBoverordenHeg vikllg. 

beste alternativet sett frå ei akonom- 
isk side, er å ta betre vare på den 
fisken vi allereie tek opp av havet. 
- Eg er samd med dei som meiner 

at nye fiskeslag, og produkter av 
desse, er fascinerande. Men vi kan 
kome i skade for å kaste bort verdfull 
tid og pengar dersom ikkje Havforsk- 
ninga får den kapasitetsauken som 

trengs for å få istand ei skikkeleg 
kartlegging av dei .nye. fiskeslaga, 
sa Fiskeridirektaren. 

-Vi har allereie sett nokre positive 
resultat avvårtforsøkpååskaffevåre 
fiskarar nye muligheter i Nordsj~en. 
Forsøka har mellom anna gått ut på 
prøvefiske av tradisjonell matfisk 
som hyse, torsk, kvitting og sei som vi 
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veit ikkje vert fullt utnytta av norske 
fiskarar i Nordsjøen, slo han vidare 
fast. 

Rasmussen kom og inn på opp- 
drettsnæringa, og om den sa han: - 
Naturen har gjeve oss dei best moge- 
lege føresetnader for oppdrett av fisk 
langs heile kysten og eg har stor tru 
på denne næringa i framtida. 

Nye reguleringar 
- Frå den første internasjonale fis- 

kerimessa i 1960 til i dag har vi hatt 
ein større teknisk utvikling i fiskeria 
enn i nok0 tilsvarande tidsrom tid- 
legare, ikkje minst gjeld dette elek- 
troniske utstyr for lokalisering og 
fangst av fisken, sa fiskeriminister 
Eivind Bolle i si tale ved opninga av 
Nor-Fishing '80. -Det paradoksale er 
at det kanskje kan seiast at utviklinga 
av fangstteknikken, og av våre rei- 
skapar, har gått så fort og er komne 
så langt at vår fremste oppgåve no er 
blitt å beskytta våre fiskebestandar 
mot overbeskatning. 

Fiskeriministeren meinte at det i 
dette ligg ei stor trong for å gå nye 
Vegar med mellom anna å utvikla nye 
og meir fangstvennlege reiskap, rei- 
skap som kan skåna ungfisken i 
større grad. 

-Fiskerimessa er først og fremst ei 
salsmesse, sa statsråden, - og opp- 
sluttnaden ved denne messa syner at 
utstillarane i høg grad meiner det er 
trong for messa anna kvart år. 
- 1980 vert truleg eit av dei vanske- 

legaste åra i norsk fiskerinærings hi- 
storie, kunne fiskeriministeren slå 
fast. - Den stadig aukande fiskein- 
tensitet og konkurranse om ressurs- 
ane har ført til at dei fleste fiskebe- 
standar i norske fiskeriområde er ut- 
nytta maksimalt og tildels overut- 
nytta. 

Han kom vidare inn på alle reguler- 
ingane det har vore naudsynt å gjen- 
nomføra, og at det fører til auka over- 
våking og forskningsinnsats. 
- Eit av dei områda det stadig vert 

forska meir på, er korleis vi skal 
kunne nytte råstoffet vi tar opp av 
sjøen i mest mogeleg utstrekning til 
best mogeleg menneskeføde, sa fis- 
keriministeren. I den samanheng 
kom han inn på seminaret om -Fisk 
og ernæring* som vart halde under 
messa. -Kan fiskerimessa på denne 
måten og bidra til ei utvikling kor 
meire fisk går inn i ernæringskjeda, 
vil det Vera verdfullt, slutta Bolle. 

anna: - Vi har fått høve til ei langt Er vi ikkje effektive nok? betre og meir hensiktsmessig utnyt- 
- Eg vel å sjå den store oppslutt- ting av fiskeressursane i våre eigne 

naden om fiskerimessa som ei stad- farvatn, men og til eit betre samar- 
festing på Noregs sentrale posisjon beid med andre nasjonar. Eit slikt 
som fiskerinasjon, sa statsminister samarbeid må vi naturlegvis alltid 
Odvar Nordli i si opningstale. basereoss på. På nokasiktereg ikkje 
- Fiskarane og næringa for øvrig er ein augneblink i tvil om at resultataav 

ein heilt avgjerande faktor i den bu- 200-mils sona vil melde seg og gi 
setnads- og distriktspolitikk vi fører, grunnlag for ny vekst og betre vilkår 
sa statsministeren, og held fram: - for fiskerinæringa. 
Det vi siktar mot. er ei fiskerinæring -Mange spørseg om vi no ikkje er 
som ertilpassa både naturgrunnlaget effektive nok på havet. Ligg det ei 
og dei overordna samfunnsmessige fåre for heile fangstgrunniaget i å 
mål når det gjeld busetnad og øko- gjeraossennomeireffektive?spurde 
nomisk aktivitet i våre kyststrok. statsministeren. Han heldt fram med 

Om 200 mils grensa sa han mellom å seia at han med interesse hadde 

Fiskeriminiser Eivind Bolle trur 1980 kan bli elt av dei vanskeiegaste Ara I norsk 
fiskerlnærlng. 
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merka *g at ein p& airsvarleg hald i 
nmringa er opptekfle av denne pro- 
blemstillinga og at ein ser farene. 

Han p&& og pa dei &ore utfordr- 
ingane som ligg i dette, og drog sær- 
lee fram hevei det her sr til 8: gjera 
a&eidsplassane bade ombord og P& 
land meir bekveme og tiltrekkjande. 
- Mor-Flshlng har i Keg grad bllkket 

vendt ut over vare elgne grenser, 
slutta Odvar Nordli. Produsentar. ek 
sae.rtar oa tislcar har her neve 111 6 
k o m  saman. Og kanskje framfor a k  
sa han. - ein f&r den mennesMelege -- 
kontaki som l alle forhold er så over- 
ordentleg viWg. 

Fiier at Nordli hadde saRt messa . 
far ortisielt opna. vart han :g f<olgje 
hane vist rundt i messehanane. og 
hedemarkingen sette tydleg pris pa& 
bli Informert om siste nytt Innan fis- 
keria. 

l T.v.: V i  lar Moeambiques fbkerldliekter 
representere de utenlandske glE6tene 
under r or-~tshing '80. 
Under: Fiskerimlniater Øivlnd Bolle be- 
sakjer NOFl's stand. Med seg har han 
tung. ekspedlsjonsejef Øystein Jomfsen 
og redakter Mailin Dahle 1 Norges Fiskar- 
lag. 
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FISK OG ERNÆRZNG 

Det etter hvert tradisjonelle Nor-Fishing seminaret hadde 
i år temaet Fisk og Ernæring. Seminaret ble arrangert i 
Nidarnehallen 13. og 14. august. En rekke kapasiteter 
stillte som foredragsholdere, og hvert seminar ble avslut- 
tet med en paneldiskusjon. Vi gjengir her noen av de 
viktigste poengene som kom fram under seminaret. - 

Fisk motvirker hjerteinfarkt 
- Fisk kan være med på å awerge 
hjerteinfarkt. Det var professor Eeg- 
Larsen som hevdet dette i sitt inn- 
legg: <.Ernæringsforskningens syn 
på fisk.. 

Nicolay Eeg-Larsen er ernærings- 
forsker ved Odontologisk Institutt for 
Fysiologi og Biokjemi i Oslo. 

Eeg-Larsen påpekte at vi, til tross 
foratvi vetat fiskergodog sunn mat. 
spiser alt for lite av den. Mens det 
gjennomsnittelige forbruket pr. hode 
i dag ligger på omlag 30 kg, ville det 
være et passende mål å øke dette tal- 
let til 40 kg innen 1990. 

I motsetning til fett fra kjøtt, fører 
ikke sakallte feite fiskearter til økt 
kolestrolinnhold i blodet. I vissesam- 
menhenger kan fiskeprodukter fak- 
tisk ha en kolestrolsenkende virk- 
ning. 

-Fettsyrer fra marint fett kan hin- 
dre blodplater i å klebe seg sammen 
og forsinke dannelse av blodlevring. 
Dette kan ha betydning for hjertein- 
farkt og liknende sykdommer. Derfor 
blir det forsket mye på dette området 
for tida, uttalte Eeg-Larsen videre. 

Eeg-Larsen kom også inn på be- 
tydningen av fiskeprotein. Han viste 
til en del nylig avsluttede forsøk med 
tilskudd av fiskeprotein til barn i 
Nigeria. Her fikk noen barn som tyde- 
lig led av proteinmangei 10 gram pro- 
teinkonsentrat regelmessig over en 
viss periode. Fem andre barn. som 
også led av proteinmangel, fikk ikke 
det samme tilskuddet. Dermed kunne 
man måle virkningene og betydnin- 
gen av proteinet. Det viste seg at de 
som hadde fått protein hadde vokst 
mer, langt mer på seg og fått større 
omkrets rundt overarmene. De hadde 
også en større prosent av røde biod- 
legemer. 

Seriøs satsing 
Også professor Olaf R. Brækkan var 
opptatt avat vi bør spisemer fisk. I sitt 
foredrag: '[Marint fett i ernæringen. 
viste han blant annet til en under- 
søkelse av eskimoenes matvaner. 
Resultatene fra denne kan tyde på at 
det er en sammenheng mellom kost- 
hold og antall dndsfall på grunn av 
blodpropp. 

Professor Brækkan understreket 
likevel at dersom vi vil at fisk skal få 
en større plass i vårt kosthold må vi 
være villige til å satse mer seriøst på 
denne næringa. - Vi vil ikke klare å 
øke fiskeforbruket dersom vi ikke får 
en standardkvalitet på de norske fis- 
keproduktene. Industristandaren må 
økes, mente Brækkan. 

Fisk som mat 
Wolfgang Krone er sjef for Utnyttel- 
sen av fisk og markedsføringstiltak i 
FAO's Fiskeriseksjon. I sitt foredrag 
redegjorde han for fiskens viktige 
rolle både på grunn av sitt innhold av 
animalsk protein og som et høgt 
verdsatt næringsmiddel, særlig i ut- 
viklingsland. Til tross for at vekstra- 
ten i produksjonen av matfisk har av- 
tatt de siste åra. var Krone likevel oo- 
timist. 
- De relativt lave omkostningene i 

mange fiskeproduserende systemer 
bør inspirere til bedre utnytting av 
fisk som næringsmiddel, sa Krone 
blant annet. 

Mer matfisk 
Wolfgang Krone pekte videre på at 
det vil bli et økende behov for matfisk 
i åra som kommer. I dag blir det pro- 
dusert omlag 50 millioner tonn mat- 
fisk hvert år, men dette tallet bør 

Nor-Fishing 

kunne økes til 80-90 millioner årlig, 
mente Krone. Mer enn dette regnet 
han Ikke med at de kovensjonelle 
havressursene kan gi. 

Krone kom også inn på fiskeopp- 
drett. - Oppdrettsfisk gir løfter for 
framtida, sa han.-Det er ikke urealis- 
tisk å regne med en produksjon på20 
millioner tonn oppdrettsfisk på ver 
densbasis ved århundreskiftet 
mente han, og la til at også innen- 
landsfiskeriene bør kunne produsere 
mer. 

Krone påpekte likevel tendensen, 
også i utviklingsland, til bare å opp- 
drette de dyreste fiskeartene. 

Ferskfisk i norsk 
matvareforsyning 

Disponent Kjell Kristoffersen hos M 
Thiis var i sitt foredrag opptatt av 
statens ansvar for at ernæringsmel- 
dinga blir fulgt opp. For at dette skal 
kunne gjennomføres må vi få et opp- 
lysnings- og reklamefond, som kan 
drive kampanjer for økt bruk av fisk. 
Det nåværende Opplysningsutvalget 
for fisk har ikke midler nok til å drive 
et slikt arbeid effektivt, sa han. 

Kristoftersen mente at et slikt fond 
burde kunne finansieres gjennom en 
avgift på 3 øre pr. kg fisk pluss at 
staten burde komme inn med et til- 
skudd på2 øre pr. kg. Avgiften kunnc 
trekkes i forbindelse med oppgjøre 
for momskompensasjon. Dette ville 
ikke føre til så mye merarbeid, ord- 
ninga ville bli billig å gjennomføre. 
- Hvis Landbruksdepartementet 

mener noe med St. melding 32 om 
øktfiskekonsum. harman hervirkeiig 
en mulighet til å påvirke forbruket, sa 
Kristoffersen i sitt innlegg. 

-Hvis støtlen til ~ ~ p & n i n ~ s u t v a l -  
aet for fisk haddestått i forhold til den - 
betydning fiskerinæringa har, er jeg 
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dukter som kan konkurrere med de 
lettvinte tilberedte ferdige kjøttmid- 
dagene. Vårt livsmønster og det ufor- 
melle måltid fremmer ogs& behovet 
for mat som kan brukes til pålegg. 
salater og varmesnacks. 

Adm. Fiskeridirektar Viggo Jan Olsen gpnet Nor-Flshlng seminarel. I panelet ser v1 fra 
venstre Wolfgang Krone, Olaf R. Brækkan, Nic Eeg-Larsen og mntelederen Erik Heen. 

ikke i tvil om at vi kunne fordoble det 
innenlandske konsum av fisk. 

Samording 
- Vi må også satse på å samordne 
vareaktiviteter bedre. Slikdet nafun- 
gerer. har jeg inntrykk av at alle kon- 
kurrerer med alle. Alle ledd i distribu- 
sjonen av fisk mEc være oppmerksom 
på at salgs- og produksjonsrutinene 
et' i ferd med å endre seg. Dette måvi 
være innstilt på å folge opp, sa Kri- 
stoffersen videre. 

og iset tilstand, da dette igjen gir de 
beste prisene. 

Kristoffersen konkluderte med at 
det trengs en fornyelse av kystflaten. 
- Dette betinger høyere laneram- 

mer i Fiskarbanken og lnvesterings- 
tilskudd pålik linje med industrien,sa 
han. 

Fisk i framtida 
I sitt foredrag: .Perspektiver forfiski 
hushold og storhusholdu, trakk Hans 
Jebsen opp linjer for framtida. - Det 

Kristoffersen understreket ogsi som vil kjennetegne fiskeproduktene 
betvdninoen av ti o~~re t tho lde  bo- i 80-åra er: høv foredlinasarad. hov 
rn.;isteret langs kysten. råvarekvalitet og et variertog skifi- 
- Det er sjarkflåten, kystfiskerne, ende utvalg. 

som utgjwr ryggraden i vår fiskeri- - Løsningen synes å ligge i å lage 
næring. Vi må først og fremst serge lettvinte hurtig tilberedte fiskemid- 
for at denne delen av næringa er dager. I dag foretrekker folk å bruke 
lønnsom. Lønnsomheten kan holdes tida til andre ting enn matlaging. Vi 
oppe ved at fisken blir omsatl i fersk må derfor forsøke å utvikle nye pro- 

Tilpasningsevne 
Direktør Olav Berg i Vesterålens 
Hermetikkfabrikk satte spørsmåls- 
tegn ved om fiskeprodukiene i sin 
helhet kan tllpasces det nye distribu- 
sjonssystemet som har vokst fram. I 
dag er det produsenten som må bAde 
pakkeog informere kundene om sine 
m r m r  .-.-.. 
- Bade i frysediskene og i herme- 

tikkhyilene er det et godt og variert 
utvalg av fiskeprodukter. Men i kjeie- 
disken er kjøtt nærmest enerådene. 
Når vi vet at publikum foretrekker 
varer som har en viss .ferskvarepro- 
fil. er det klart at vi har forsemt dette 
området, mente Berg. 

Tilgjengelighet 
-Jeg tror ikke årsaka til at folk spiser 
mindre fisk ligger i prisene. Kjøttpro- 
dukter harsteget forholdsvis mer enn 
fiskeprodukter i det siste. En mer 
nærliggende grunn tror jeg er at vi 
ikke harfulgtoppovergangen fraden 
gamle manuelle butikken til dagens 
moderne sjølbetjeningsbutikk. Dette 
har fert til at antall salgssteder for 
fisk er blitt redusert til en tredjedel. 
Fisk med ferskvareprofil er faktisk 
blitt vanskelig tilgjengelig. Dette 
samtidig med at distribusjonsgraden 
for kiett har wkt, hevdet Olay Berg i 
sitt innlegg. 

«Øyenpålkassen» - ulovlig 
etter Roma-traktaten? 

Britane sine ~diskekassarm kan vera 
ulovleg etter Roma-traktaten. Det gjeld i 
tillegg til -ayenpålkassen~~, ogsåMourne- 
omradet der det berre vart gitt kvotar til 
båtar under 33 m, og lisensfisket rundt 
Man fr& 1977 til 1979. 

Andre EF-fkaar no og med statte fr& 
juristar, meiner delte er diskriminering av 
deira rettar. Del meiner at reguleringa ved 
Man som påla irske fiskarar levera 
fangsten sin på Man ikkje kunne gjerast 
uten EF-komisjonen si godkjenning. i 
dette havet vart kommisjonen ikkje ein- 
gong underretta. 

I .~øyenpålkassenu var det ar leg 

danske fiskarar som dreiv industrifiske. i 
britisk presse vert det påstått at kassen 
vart oppretta fordi det vart teke sa store 
bifangstar av sm8fisk av hyse, kolje og 
kvitting. 

Danskane er temmeieg arge pa komi- 
sjonen sin ieiar, Gudeiach, fordi dei 
meiner han har forsamtsi plikt til å påtale 
den engelske aksjonen. Dei synest det er 
bittert at han ber danskane om materiale 
som skal påvisa deira fangst i områdei 
Det har han fatt for lenge sidan seierdei. 

Generaladvokat Reischl har imidlertid 
meddelt EF-domstolen at alle dei tre om- 
tala handlingane er uiovlege, noko som 
har fatt Danak Havfiskeriforenings for- 
mann, Laurlts Tarnes, til a koma med 
tanken om å reisa erctatnlngskravoverfor 
britane. 

EF-fiskerisenter til 
Esbjerg? 

Det danske medlem av EF-komisjonen. 
Kent Kirk, seier til bladet <+Vestkysten,, at 
det kan verta aktuelt å leggjaeit framtidig 
senter for fiskeriakonorni i EF-regi til 
Esbjerg. Trass l at sterke krefter arbeider 
for at sentert skal bli lagd l Storbrltania, 
meiner han at det er ting som talar sterkt 
til Danmarksfordei. Mellom annaatforsk- 
ninga på dette omradet allereie er komen 
svært langt i Esbjerg. Men vi må sjalve 
skape oppmerksomhet om mulighetene, 
seier han. 

Det er no elt ope fiskeriakonomisk ln- 
stitutt i Esbjerg som skal ha 6 tilsette på 
lang sikt. 
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Seminar om kystfiskeflåten i Trondheim: 

For lav l~nsemd stoppar nyinvesteringar 
- Eg har tru på at ressur- 
sane vil gå oppover i slutten 
av -80 åra. Vi må difor ikkje 
koma i ein situasjon som 
gjer det vanskelig å skaffa 
fiskarar, båtar og utstyr til å 
utnytte dei ressursane vi då 
får, konkluderte ordstyrar 

Knut Vartdal med under eit 
seminar om kystilåten på 
Nor-Fishing. 
Seminaret tok opp kyst- 
fiskeflåten i forhold til lang- 
tidsplanen av 1977 og 
'spurde - kvar står vi? og - 
kvar går vi? 

Fiskeriminister Elvind Bolle sa under 
opninga av møtet at grunnlaget for 
denne langtidsplanen harsvikta. Først 
og fremst ressursprognosane har 
slege feil, nok0 som igjen har endra 
alle føresetnader planen bygde på. 

Bolle kunne fortelja at den neste 
langtidsplanen for 1981 til 1985 vil 
koma til å leggja stor vekt på kyst- 
flåten, rnedan den havgåande delen 
av flåten skal tilpassast resurssltua- 
sjonen. I realiteten iyder det at den 
skal reduserast. 

-V i  kan ikkje lengre sjå bort frå at 
kystflåten får regulert sitt fiske, sa 
Bolle. - Mellom anna har det kome 
klare signal frå Sovjet som seier at dei 
vil ha regulert fisket og utanfor vekst- 
områda i Barentshavet, til dømes på 
vaksenfisk. 

Bolle meinte at det er viktig at det 
vert teke omsyn til havforskarane sine 
prognosar og han ser optimistisk på 
framtida. - VI skal greie å hanskast 
med overgangsproblema, sa han. 

Thor Listau, medlem av Stortinget 
sin sjøfarts- og fiskerikomite, var 
samd med fiskeriministeren i at dei 
økonomiske og ressursmessige for- 
hold i planen er totalt forandra.- Men 
difor skal vi ikkje slutteiplaniegge,sa 
han, samstundes som han kunne slå 
fast at kystflåten er ryggraden i norsk 
fiskerinæring. 

Listau vil ta vare på mest mogeleg 
av dagens struktur til betre tidar for 
næringa. - Det vil vere ønskjeieg å 
fornye kystflåten, men den viktigaste 
føresetnaden for fornying er Iøn- 
semda i fisket og den har vore dårleg 
dei siste åra. kunne han slå fast. 2.2 
milliarder på statsbudsjettet har vore 
naudsynt i 1970 og -80 for å berga 
næringa. 

Listau trur ikkje på smrre utlåns- 
ramme for statsbankane i åra som 
kjem, han kan derimot tenkja seg at 
det vert funne fram til båtar som 
bruker mindre energi for å auka iøn- 

Politisk slyring av kystfiskefl8ten i fonn 
av ny langtidsplan for 1981-85 er under 
arbeid. Den nye langtidsplanen tar 
spesielt omsyn t11 kystiiskeflåten, men 
også her må det regulerlngar til. 
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semda. Investeringstilskot kan og 
vertanaudsynt etter Listausi meining. 

Arnulf Midtgaard, adm. dir. i Statens 
Fiskarbank. tok naturleg nok for seg 
siansane for å forrenta lån til fornvina 
av flåten. - Ingen av greinene i fisk& 
flåten oppnkr i dag god nok Iønsemd, 
kunne han slå fast. -Det er mest umo- 
geleg å forrente ein ny båt, nok0 vi i 
Statens Fiskarbank merkar godt. Det 
er ingen som søkjer om lån til å byggje 
større båtar i dag. sa Midtgaard. 
- Utlånsramme for Statens Fiskar- 

bank bør liggje på omlag 500 mill. kr. 
om investeringane skal haidast på det 
nivå ein kunne ha trong for, slo Midt- 
gaard fast. 

Nestleiar Odd Nakken kunne for- 
telja at forskninga pk kystfisket har 
auka dei to sisteåra.Rett beskatning 
på ressursane får vi ved stabil og høg 
utnytting på de premissar som varia- 
sjonar i årsklasane gir, sa Nakken. 

Han syntes elles at det vert teke for 
mykje ung sei, og meiner at beskat- 
ninga bør skyvast over på eldre fisk. 
Om rekefisket sa han at ein kanskje 

børvurdera tråldjupnaforåunngååta 
for mykje småfisk. Også maskevidde 
og fredning av ungfiskområda var i 
Nakken sine tankar for å betra be- 
standane. Nakken avsluttasitt innlegg 
med å sperja kvifor vi ikkje fyller kon- 
sumkvotane våre i Nordsjøen? 

Nestformann Knut Thomassen i 
Finnmark Fiskarlag meinte det ikkje 
berre er eit spørsmål om åskaffe kapi- 
tal til fornying av fiskeflåten, men like 
mykjeeitspørsmål om korleisden skal 
betalast attende. - Rentene knekker 
lysten til å fornya båtane, sa han, og 
meinte at mange fiskarar kjende seg 
stillt mot veggen, nok0 som igjen kan 
få følgjer for rekruteringa til næringa. 

Kontorsjef Gunnar Nybe frå Fiskeri- 
direktoratet peika på at fiskarane 
kjenner seg pressa mellom minkande 
ressursar og aukande kapitalkost- 
nader. 

Karl Kr. Breivik i Norske Båtbygger- 
iers Landsforening synest situasjonen 
er for svartmåia og peika på at ikkje 
alle båtar har dårleg økonomi. - Både 
båtbyggjarar og utstyrsindustrien ber 

sjå kva dei kan gjera for å få båtane 
billegare, sa Breivik som og lurde p4 
om ikkje utstyret i båtane kan gjerast 
rimelegare utan at effiktiviteten vert 
dåriegare. 

Under debatten etter innleiingane 
kom tankar om avløysingsmannskap 
og flåtestrukturen i framtida fram. 
Einskilde meinte at store delar av in- 
vesteringane som har vore gjort dei 
siste åra har vore feil. 

I sin konklusjon sa ordsiyrar Knut 
Vartdal at det manglar konkrete resul- 
tat av langtidsplanen. -Trass i at vi i 
dag har den mest moderne kystflåten i 
verda, takka vere modernisering, vil 
det ta 45 årå fornye fiskeflåten mellom 
40 og 60 fot med den investeringstak- 
ten vi hadde i 1979. Skulle flåten mel- 
lom 60 og 100 fot fornyast ville det ta 
125 år, sa Vartdal. 

Han avslutta med å seia at han trur 
ressursane vil auka i slutten av 80-åra. 
men at vi måvakta oss for å koma i ein 
situasjon der det vert vanskeleg å 
skaffe fiskarar, båtar og utstyr til å 
utnytta ressursanevi får då. 

Nye effektive motfaks- og pakkelinjer presentert på NOR FISHING '80 

Etter flere års prosjekterings- og utprw- 
ningsarbeid i samarbeid med fryseri- 
næringen og med støtte fra Norges Fis- 
keriforskningsrad. kunne Alesundsbe- 
driften Nordic Supply % på Nor Fishing 
'80 i Trondheim presentere nye og rasjo- 
nelle mottaks/sorterings- samt pakkelin- 
jer for makrell, sild. etc. 

Utviklingsarbeidet har foregatt på Olav 
E. Fiskerstrand Ws frvseri utenfor Ale- 
sund, der pakkelinjen allerede har virket 
tilfredsstillende i en sesong. 

Til Arets sesong har Nordic Supply 
solgt og levert i alt 7 stk. komplette pak- 
kelinjersamt 1 stk.sorteringslmottaksan- 
legg. 

Nordic Supply Ys pakkelinjer for 
makrell har en kapasitet på 600-700 kas- 
ser pr. time. Fra makrellen avpalleteres er 
heie prosessen automatisk fram til der 
blokka blir plassert i kartong. Vasking av 
tomkasser skjer også automatisk. 

Ved kjøring av linjen på full kapasitet. 
vil man ha behov for 9/10 personer for B 
betjene den og det er siledes ensterk 
reduksjon i forhold til tidligere manuelle 
pakkingsmetoder. 

Pakkelinjen kan også tilpasses for bruk 
p& lodde, avfall og andre fiskeprodukter 
som er frosset i kasser eller form. Nordic 
Suppiy Vs leverer i forbindelse med le- 
veranse av linje for avfall etc. tilleggsut- 
styr til venderen som gjør al temming av 
kassene blir effektiv. 

Mottaks- og sorteringsanlegget har en 
kapasitet pa 20-25 tonn pr. time og mak- 

rellen kan om onskelig sorteres i 4 stør- 
relser. Likeledes er anlegget konstruert 
slik at makrellen kan kjøres utenom sor- 
teringsmaskinen når en samfengt pak- 
king skal skje. 

Det er en kjent sak at ved skikkelig sor- 
tering av makrellen kan den bedre tilpas- 
ses de spesielle markeder og man kan 
således oppnå hsyere pris. 
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Fiskernes Dag - en livskraftig 
tradisjon 

Fiskernes dag ble feireti vakkert, varmt vær 
i Trondheim 16. august, som del av arrange- 
mentet tilknyttet Fiskerimessen Nor-Fishing 
80. Til da hadde 20.000 mennesker besøkt 
messelokalene og arrangørene mente det 
kunne komme 3000 nye tilskuere den siste 
dagen messen varte. 

Fiskets dag åpnet med musikk på havnen i 
Tromdeim av Nidarvoll skolemusikkorps. 
Deretter en veteranfrokost før den treadi- 
sjonsrike minnegudstjenesten i Nidaros- 
domen, hvor formannen i Norges Fiskarlag 

Johan J. Toft talte. - Domprost Tron 
Trondsen ledet gudstjenesten. 

Johan J. Toft beskrev de tradisjoner tilknyt- 
tetminnet om de falne fiskerne nå og tidligere 
tider og offtykte medfølelse med dem som 
hadde mistet sine kjære i fisket på sjøen. 

Før den avsluttede .Fiskarfest i Folkets 
hus* ble Fiskernes dag markert på selve 
messeområdet på Nidarø. Her talte Statsråd 
Eivind Bolle og formannen i Norges Fiskarlag 
Johan J. Toft. 

Statsråd Eivind Bolles tale på Fiskernes Dag: , 
Fiskerinæringa har blikket rettet I l I 

fremover l l 

Jeg er glad for igjen å kunne være til stede under mønst- 
ringen og feiringen av den norske fisker. 

Nor-Fishing '80 er blitt en mønstring av teknologisk 
utvikling innen fiskerinæringen. Messa har omfattet alle 
felt innen næringa, fra administrasjon og organisasjoner, 
til den mest avanserte teknikk både på fangst og fored- 
lingssida. Messa viser en næring vi kan være stolte over. 
Den norske fiskerinæringa ligger i fremste rekke i verden, 
om ikke fremst. Vi kan spørre oss selv hva grunnen er til 
utviklingen. 

Veistandsutviklingen er et svar, 
den tvinger fram framskritt paalle felt 
i samfunnet. 

Karakteren i det norske fisket er et 
annet. Og her er vi framme ved fisk- 
eren, ved mannen i båten. Fiskeren 
har hatt sitt yrke under klimatiske for- 
hold og i farvann som har tvuget fram 
utvikling. Fiskeren har stadig lett et- 
ter bedre metoder og innfalisvinkler, 
han har vært nødt til å føre en stadig 
kamp mot naturkreftene for å over- 
leve i sitt yrke. Og han har arbeidet 
seg fram til nye måter å fange fisken 

på. Fiskaryrket har alltid vært i ut- 
viklig til det bedre. 

For flere Ar siden hadde et av de 
største amerikanske magasiner en 
reportasjeserie med tittelen '<Hva er 
det hardeste yrke som finnes?. Re- 
porterne sparte seg så visst ikke. Det 
ble reportasjer om profesjonelle soi- 
dater, fjellførere. bønder i Himaiaya 
og jeg vet ikke hva. Nummer 1 på en 
10-på-topp-liste som vi vel ikke skal 
legge så alt for myevekt på, fant ame- 
rikanerne langt til havs utenfor Finn- 
mark. Det var bankfiskeren som lå 

med stubb etter biåkveitesom hadde 
det hardeste yrket. Jeg håper at en 
reportasjeserie idag ikke ville gi det 
samme resultatet, men jeg er langt 
fra overbevist. 

Fremgang 
Det er imidlertid ikke bare på det 

tekniske området det har vært en be- 
tydelig framgang for fiskaren. Fisk- 
aren har fått forbedret sine kår i stor 
grad. Et nært samarbeid mellom fisk- 
arens organisasjoner og myndig- 
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hetene har lenge vært grunnfestet 
her i landet. Det gjøres ikke stort som 
har betydning for fiskaren uten at or- 
ganisasjonene er konsultert. 

Jeg er glad for å kunne si at Norges 
Fiskarlags ansvarlige organer har 
vært bevisst, og det er mitt håp at 
dette ogsb må bli tilfelle i den tid som 
ligger foran oss. Det vil også være 
helt avgjørende for det videre arbeid 
t i l  beste for den enkelte utøver og for 
næringen. Organisasjonens styrkevil 
alltid være i nøye samsvar med dens 
evner og vilje til å vurdere problemer 
og spørsmål i sammenheng. 

Da jeg holdt talen for dagen under 
Fiskernes Dag i 1976, dvelte jeg en 
smule ved året vi da hadde lagt bak 
ossJeg karakteriserte 1975som et av 
de mest problematiske år i norske 
fiskerier, ja i fiskeriene i den vestlige 
verden l det hele tatt. Vi kalte året et 
kriseår. 

Ressursgrumiaget 
I dag vet vi bedre. Det kom gode år 

etter 1975, og vi var vel den gang litt 
for raske ved vår karakteristikk. Nå er 
vi imidlertid i en periode ingen vil 
nøle ved å karakterisere som svært 
vanskelig for fiskeriene. Problemene 
i dag er helt annerledes enn tidligere. 
Årsaken til problemene kjenner vi 
fullt ut. Deter ressursgrunnlagetsom 
har sviktet. Vi har drevet en for hard 
beskatning avde viktigste bestander. 

Barentshavet har vært et Spise- 
kammer få trodde ikke kunne bli 
tomt. Da Norge for få år siden opp- 

rette 200 mils økonomisk sone. var 
optimismen i næringen stor. Nå kun- 
ne vi selv bestemme beskatnings- 
mønsteret. og ville kunne heste langt 
mer. 

Optimismen var nok litt for stor. 
Fisket i Barentshavet er blitt be- 
grenset. men samtidig har kvote- 
reguleringene blitt strengere. 

Små kvoter 
Aldri tidligere har kvotene vært 

mindre. Jeg vil imidlertid minne om at 
det tok mer enn ti år fra Norge opp- 
rettet fiskerigrense på 12 mil og til vi 
kunne se positive resultater. Jeg er 
overbevist om at det utvidede norske 
herredømmet over de enorme hav- 
områder vil gi de ønskede resultater. 
Det beskatningsmønsteret og den re- 
guleringspolltikken som myndighet- 
ene har lagt opp til, vil fnre til at be- 
standene bygger seg opp igjen. Det 
er en klart framtidsrettet politikk som 
er valgt. Og det har ikke vært alter- 
nativer til denne politikken. Men de 
begrensede kvotene har altså gitt 
næringen problemer. Det er for lite 
fisk til at den havgående flåten slik 
den er i dag kan fiske lønnsomt. Det 
er for lite fisksett i forhold til mottaks- 
og foredlingskapasiteten på land. 
Den havgående flåten må reduseres, 
og industrien trengeren ny struktur. 

Organisering 
Vi står med andre ord foran en om- 

organisering. I støttetiltakene til fis- 

kerinæringen i år er det avsatt be- 
tydelige belep til en nedbygging av 
kapasiteten i ringnotflåten og tråler- 
flåten. Det har vært full enighet mel- 
lom fiskerne og myndighetene om at 
nedbygingen er nødvendig. om vi 
ikke skal f8 en flåte med ekstraordi- 
nær støtte til langt oppåskorsteinen. 
Men den effekten vi haddeventetved 
stimuleringstiltakene, har vi enn8 
ikke fått. Jeg håper dette snur seg. 
Får oppnår vi efekten vi er ute etter. 
slår dette tilbake på næringaselv. Det 
blirfor mengeom en kakesom er blitt 
blir for mange som en kake som er 
blitt mindre. 

Optimisme 
Vanskelige tider har norsk fiskeri- 

næring kommet seg igjennom før. 
Det vil vi også klare denne gangen. Vi 
Kjenner problemene og vi vet stort 
sett hvordan de bør løses. At pessi- 
mismen ikke råder i næringa har vi 
klare tegn på. Det er ingen flukt fra 
fiskebåten eller industrien. Myndig- 
heter og organisasjoner arbeider 
aktivt for at næringen skal være at- 
traktiv, og for at den skal gi trygge og 
gode arbeidsplasser. Regjeringens 
målsetting er at bosetteingen og sys- 
selsetting i disttiktene skal opprett- 
holdes i så stor grad som over hodet 
mulig. Fiskerne og fiskerinæringa er 
det største aktivum for at målsett- 
ingen skal kunne fylles. 

Fiskerimessa i Trondheimer også 
en klar manifestasjon for at næringa 
retter blikket framover. 

Johan J. Toft i Norges Fiskarlag: 

- Vi kan ikke akseptere å bli fortrengt 
fra fiskefeltene 
Johan J. Toft omtalte forholdet mellom fiskerne og oljeaktivi- 
teten i sin tale på Fiskernes dag i Trondheim 16. august. Norges 
Fiskarlag har inntatt en restriktiv holdning til oljeindustrien, 
hevdet han. 

Han berØrte også temaene: Den teknologiske utviklingen 
innen fiskeriene og ressurssp0rsmålet; 

ufiskerlmessenn er etierhvert blitt en einstituslonn i vårt fiskerimiljq og den bidrar 
sterkitil å skapeforst8else for og viten omvArnæring og dens plass og betydning ivårt 
land. 

.Fiskernes Dag. er blitt en naturlig del av et hqdepunki l denne sammenheng. Her 
samles folk fra hele vitr langstrakie kyst, og fra alle grupper som har tilknytning Ill 
fiskerinæringen. 
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r Messen formidler viten om hva fisket Fremskritt også norsk fiskerinæring, og dermed 
og fiskerinæringen er og hva den star vi har allerede i dag rike erfaringer bosettingen på var lange kyst, tapt. 
for. for at teknologiske fremskritt ukritisk 

For utenforstående kan det vel anvendt kan føre til en ressursmessig 
hende at en får inntrvkk av en høvt hnksm~ll Andre brukere 
utviklet og tekni&klteknologiSk 
komplisert næring. Men fiskaren be- 
hersker til fulle denne uhiikling og 
har forstått å nyttiggjøre seg denne. 
En tur ombord i et moderne fiske- 
fartøy bekrefterdette. 

Ved åpningen av .'Fiskernes Dag. 
for fire år siden, stilte jeg spørsmålet 
om ressurser i havet egentlig ville tåle 
belastningen av en så høyt avansert 
og oppdrevet fangstteknologi som vi 
varvitne til. I dag behøvervi ikkestille 
spwrsmålstegn ved det. Ressurs- 
situasjonen for flere av våre viktigste 
fiskebestander er alvorlig, og flere 
står i fare. 

Grensene for hva mennesket kan 
gjøre, eller er i stand til å gjwre, ut- 
vides stadig. Det er derfor nødvendig 
å fremme balanse mellom det til en- 
hver tid oppnåelige og det fornuftige, 
det hensiktsmecsige i denne sam- 
menheng. 

- - . . - . . - . . 
En voldsom investering av kapital 

og høyt avansert utstyr, har medført 
en sterkt øket fangsinnsats på yngel 
og ungfisk, og dermed skapt en irra- 
sjonell utnyttelse avviktige fiskeslag. 

Jeg håper derfor at man, i større 
grad enn hittil, vil innrette forskning 
og utvikiing mot b1.a. fangstmetoder 
og redskapersom kan bidratil enmer 
ressursvennlig og for såvidt også ra- 
sjonell måte å utnytte ressursene pa. 
Dette avhenger forresten lkke bare av 
fiskere, forskere og produsenter, 
men også - og i like høy grad -av 
politikerne. Det er de som skal gi de 
nødvendige signaler. og det bør jo da 
fortrinnsvis være signaler som er i 
pakt med de politiske målsettinger 
det er så bred enighet om. 

Uansett utviklingen forøvrig, er 
grunnlaget for norsk fiskerinæring 
også i fremtiden fiskeressursene i 
havet. Taper vi kampen om dem. er 

I dag har vi også fått andre brukere 
på våre fiskefelter i farvann der fisk- 
ere så og si fra tidenes morgen har 
vært enerådende. Jeg tenker på olje- 
aktiviteten. Dette er en utvikling vi i 
Norges Fiskarlag naturlig nok er 
sterkt opptatt av. Og vi har inntatt en 
restriktiv holdning. Vårt krav er mak- 
simal beredskap og sikkerhet. Vi kan 
ikke akseptere at fiskerne blir for- 
trengt fra sine tradisjonelle fangst- 
felter, eller at det spllles hasard med 
fisketessursene og det marine milJo 
formrig. I så måte har vi et større 
ansvar både nasjonalt og globalt enn 
vi til daglig egentlig er klar over. 

Nazi-metodar i Nord- 
sjøen.. . 

Dansk Fiskeri Tidende meiner tyske 
fiskarar brukar nazi-metodar under trål- 
ing i Nordsjøen. Del fortel omeinvest-jysk 
fiskar som mista utstyr for 15.000.-d.kr. 
då ein tysk trålar drog over fiskeplassen 
hans og tok vaddet med. 
- Etter oljekrisa er det komen en ny 

type fiskarar. Båtane fiskar to og to. og 
når desse båtane klem tar dei medseg alt i 
ein kilometers omkrins. seier den uhel- 
dige fiskarskipparen.Tommy Bundgaard 

Han fortel til Dansk Fiskeri Tidende at 
han skaut opp 20 rakettar då han såg 
trålaran nærmaseg. Men det tok dei ikkie 
omsyn til. Bundegaard gjekk då bort til 
den eine trålaren. der flirte dei berre og 
truua med nevane. Han ulekk st< over til - 
nr. to. men der var det ingen reaksjon før 
han truga med å kasta ankeret i tråla 
deira. Då stoppa dei og drog tråla opp - 
med vaddet i. 

Det gjekk ikkje ann å reparera vaddet, 
noko som tyder eit tap på omlag 15.000 
d.kr. for Bundgaard. Sjansane for å få 
erstatning er minimale Truleg vil ingenav 
mannskapet innrøma at dei har vore på 
den staden det skjedde den dagen 

Også andre danske snurrevadfiskarar 
har f&tt merka lysKarane sine nazi-meto- 
dar, skriv DFT. 

Betre reker på Aust- enn på 
Vest-Grønland? 

Fiskarane oppnår i alle høve2 ore meir 
pr. kg. for reker som er tekne ved Aust- 
Grønland enn del som er tekne ved Vest- 
Gronland. Dette skjer l Hirtshals. 

Færøyske fiskarar karakteriserer fisket 
som eventyrleg, og rnHvi1anes.1 av Tors 
hamn har vore ein av del beste båtane 
Andre turen dei hadde, leverde dei 225 
tonn som var leke på 1 månad og 2døgns 
tokt. 

Fra 17. januar til midt i mai haddedet 18 
mann store mannskapet kvar ein lot p& 
omlag 140.000 F.kr. 

Både wtilhøva og været har vore godt 
underdette fisket. 

Drøftar si rolle.. . 
Dansk Fiskeriforening vil gjera det til 

ein regel &drøfta fiskeriasin rolleidagens 
og i framtidas Danmark. Her inngår både 
den praktiske og den politiske delen av 
fiskeria. 

Første proven på ein slik diskusion blei 
halden på Brets kongress, og den falt 
heldig ut. I Dansk Fiskeritidende kan vi 
tesa at det aldri har vore meir nodvendig 
enn no å sjå framover for dansk fiskeri- 
næring. 

Overrasket over Norge.. . 
Det harvakt oppsikt i utlandet at Norge, 

som har underskrevet Antarktis-traktaten 
og har sterke interesser i dette området, 
ikke skal være med på det store krill-pro- 
sjekte1 nesteår. 

Dansk Fiskeri Tidende har tatt opp den 
norske avgjørelsen, og skriver at selv om 
Fiskeridepartementet var innstilt pB å 
være med. fant lkke utenriksministeren 
plass for det påstatsbudsjettet. 

I tillegg holder Norge for tiden på 6 ut- 
forme en helhetspolitikk for Antarktisom- 
rådet og man regner med åhaden ferdig i 
år. Så selv om vår utenriksminister klart 
ser at prosjektet kan ha betydning for 
deking av det globale næringsbehov, 
mener han del er for tidlig å ta stilling til 
utnyttelse av krillen. I falge DFT mener 
Frydenlund at det er mange ting som må 
klarlegges før en begynner å utnytte be- 
standen av krill i Antarktis. 

Havforskere har uttalt at krlilen i Ant- 
arktis kan tåle en beskatning på mellom 
50 og 100 mill. tonn i året. Dette tallet er 
svært høyt. sammenlignet med den totale 
fangsten av annen fisk i verdensmåle- 
stokk. Den erca. 70 mlll. tonn påårsbasis. 
Ennå er det ingen forretning å fiske krill, 
derfor må dette fisket ennå karakteriseres 
som forsoksfiske. 1 1978 ble det fisket 
100.000 tonn krill. 

- 
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Atlanto-skandisk sild nord for 62 grader 

Flere sØknader i år enn i 1978 
14. juli var innleveringsfristen for surknader om landnot. I tillegg er innkommet en eller to 
fangst av atlanto-skandisk sild med snurpenot seknader om fangst med flytetrål. 
og landnot. Sflknader om fangst med garn er ikke inn- 

Konsulent Lisbeth W. Plassa, Fiskeridirek- kommet ennå, da ~Øknandsfristen her er 18. 
toratet, opplyser til FG at det har vært en august, og fiskerisjefene skal avgjurre surknad- 
0kning i surknader i år i forhold til 1978. ene. Det er furrste gang det kreves sgknad for 

I år er innkommet 503 s~knader for fangst garnfiske etter atlanto-skandisk sild. 
med snurpenot, 284 surknader for fangst med 

1 1978, da  der var en liknende regu- 
lering med not, innkom 264søknader 
om fiske med landnot, og 431 med 
snurpenot. Dengang ble 40% avsek- 
nadene avslått. Hvor mange søkna- 
der som blir avslått i år er ennå usik- 
kert ettersom saksbehandlingen 
fremdeles pågår. 

I år er totalkvoten for atlanto- menlikning ble i 1978 landnotfisket 
skandisk sild p å  100.000 hl. Dette åpnet 21. august og snurpenotfisket 
fordeler seg med 60.000 hl på land- 15.september. 
o g  snurpenot og 40.000 h l  på garn. Garnfisket i år åpnes trolig i okto- 

Landnotfisket vil trolig bli åpnet i ber. 
månedsskifte augustseptember. 
mens snurpenotfisket trolig åpnes i 
siste halvdel av september. Til sam- 

Fiskets Gang er det eneste oflislelle blad for norsk flskerinærlng, og blir vsskets utgitt hver 14. dag. 

Gang 
i Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 

og intervju. detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 
fiskeprodukter. 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN Fiskets Gang inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 
Postboks 1851186 med norske fiskerier, meldinger fra Fiskeridirektoren og andre meldinger 

5M>1 BERGEN av interesse l forbindelse med fisket. 
TELEFON (05) 23 03 00 Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om ulvlklingen 

av fiskebestandene og resultater fra forsoksflske finnes ogsi i Flskets 
Gang. 

I den faste spalten -Fiskerinylt fra utlandet. presenteres fiskerinyheter 
fra hele verden. 

Abonnementsprisen ph Fiskets Gang er kr. 90,- pr. hr for de skandi- 
naviske land og kr. 110,- for andre land. med tillegg for iuftpost. 
Fiskerifagstudenter kr 60.- 

Til FISKETS GANG, Pl8keridlrektoralel, Postboks 1851186, 5001 Bergen 

Jeg snsker h abonnere pc3 FISKETS GANG: 

Navn: ................................................................................................................................................................................ 

Adresse: 
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«FG» oversikt over fisket 3.-17. august 

kom en reketrålesr inn til Steinsfjord om 42 tonn sild, 11 tonn kokte og 50 
Godt fiske i Finnmark med 40 tonn. Videre ble det levert 30 tonn rå reker. 

Det blir fiska godt i Finnmark for tida. til Fra Rogaland meldes det om 29 
I Vest-Finnmark har de oode sei- tonn reker. 
fangstene fortsatt, og i Ost er det 
fremdeles godt fl~ytlinefiske. Det er Stor aktivitet i Sør-Norge 
mest hyse som blir tatt opp. Line- 
fangstene varierer fra smått til opp 
mot 1000 kg påstampen. 

Snurrevadfisket er noe ujevnt. Vi 
kan nevne en båt som kom inn fra 
Syltefjordfeltet med 1800 kg flyndre. 

Men det erseifisket som dominerer 
for tida. Fra Vest-Finnmark blir det 
meldt om seifangster på opptil 120 
tonn i uke 32. Ogsa uka etterpå var 
det godt seinotfiske. 

Persfjord har levert to ganger i pe- 
rioden. I uke 32 kom den inn til Båts- 
fjord med 80 tonn og uka etterpå 

Skagerakfisk melder om mye sild i 
perioden. I uke 32 ble det landa 70 
tonn til tross for en del værhindring 
mot slutten avuka. 

Uka etterpå ble det landa 120 tonn 
sild. Avdette ble39 tonn eksportert til 
Danmark og 45 tonn salta. Resten 
gikk til innenlands konsum. Meste- 
parten av silda ble tatt utenfor San- 
defjord. 

Også rekefisket var godt. Til tross 
for været i uke 32 ble det levert 15 
tonn kokte og 60 tonn rå reker i dl- 
striktet. Uka etterpå ble det levert 7 

Størjef isket 
har dabba av. Likevel kunne roga- 
landsbåten Bådsvik levere 46 stwrjer 
sist Iwrdag. Tilsammen utgjorde 
fangsten 12,5 tonn. Det ble også le- 
vert32 stiirjer til Sogn. 

Ellers ble det levert to gode hå- 
fangster i Hordaland. De to båtene 
Hordagut og B~mmelfisk kom inn 
med 100 tonn hver. 

leverte den 68 tonn. tonn kokte og 40 tonn rå reker. Reka 
Også reker str~mmer inn. Me- er nå i skallskiftet. derfor blir meste- hadde [ uke hamnleira melder om rekefangster parten levert rå. 33. Han kom fra Nordsj~en med 160 tonn 

fra 14 til 26 tonn. Fra Barentshavet I samme periode melder Fjordfisk saltetsei. 

l 
,.I F 
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Til Sunnmare bg Romsdal 
kom det i perioden inn totalt l779 

Sagn og Fjordane 

tonn fisk. 
Best var fisket I uke 32 da det til- 

sammen ble landa 1321 tonn. "Av 
dettevar 771 tann salta torsk. Av lan- 
dingene kan vi nevne Tampen som 
kom Inn med 370 tonn salta torsk og 
70 tonn cialtasei. 

Swmt levering i uke% hadde Eid+ 
borgtrBl som kom Sra Notdsjean med 
160 tonn saltaeei. 

Ellers var rekefisket godt i uke 32' 
Tilsammen 159 tonn ble landa. Skar- 
b j ~ r n  hadde 120 tonn og resten ble 
levert av Hardy. 

O@& gamtlsket ved Eggahnten 
var svmt g ~ d t  i uke 32 Og 33. 

Jan Mayen lodda 
Vel halvpaneti av del i alt 15B bAtane 
som m r  pihneldt til lodtietlskat. ved 
Jan Mayen kom seg aldri avgåide til 
feltet PHmindreenn ta uKerblenem- 
l& hele kvoten p4 1,2mill. kektoliter 
oppfiska. 

Forh&ndsverdien av denne lodrta 
blir regnet til om lag 60 mill. kroner. 

Ringnotiititen fikk anledning til 4. 
g6 direkte tn Barsntshavet, en UKE 
tidligere enn planlagl. I 
Trandelag og Mordland 
Det labre fisket i Tmndelag og Nord- 
land skulle ksnskje tnsi at mange 
fisken, hetfm var @ fiskerihma I 
Tfbndheim. 

Norges Råfisklag i Trondheim mel- 
der om & goaf som ingen a k t ~ b t .  

TI1 Bwnnniysund kom det inn to 
bankfineb&ter med tnsammen $0 

melder orn,en stllle perlode, Borisetifrasjebas og Fiellmey wrn levene90 tonn, mest tonn. Det ble ogsti ilandfert to selnot- 
lange, hver, vardet helsi rolig ~omrajdet. I uke 33 btedet Ilkevel landa 50 tonn pale. fangster pti tilsammen 20 tonn. 

... verdi av ut&f~ei av fisk 09 Mjel og pulver av fisk, k w W r  Andre hvaifangstproduktw 1 843 
................. fiskepraduktet, selfangst- crg ellet bletdyr 942 039 

hvalfan~tpmdukter ~ w g -  og tammfpl ............ 2 480 ~ a ~ t  2m 
Jan.-juni Andre fiske$?roduktrn. ........ '13 055 - 
ig80 - rait jan.-]ufi 1@79 1 8611 

kr. l OW l att 2 378 685 - 
Fbk og tl$ke~rodukte~: -- S e t ~ m d w k i e r :  
F&, krspsdyr og uIc>fdyt ..... I 3?1448 1 alt jan.-juni 1878 2 339 a i  selolje ...................... 3 
%k. krepsdyr og bletrdyr. til- - Rå QQ beredt pelsskinn av sel. 

....... taem& eiierkongerverl ..... 368 797 Hvalfangstpxlukfec kobbeeitel klappmy* Z? 054 
.................... .... Sildo1je og annenfiskaolj~ 120 073 &a#$@tt a03 

T (an (herunder haitcan og hey- Hvalolle ..................... 97 1811 27 W? 
vltaminholdig tm og olje) 30 9W &erto- og boiflenoseolie .... 

Henlet fett (Fm fiskog 8iopsnfe- Hviilkj0tWstrakI ............ - I alt tan-juni 1979 21 443 
dyif ....................... 99 895 K$mftmiel ............. , ...... O - 
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Toktrapport .Michael Sars» : 

Loddeleiting ved Jan Mayen og 
kolmuleleiting i Tampenområdet 

Av Gunnleiv Sangolt 

11979 ble loddefisket ved Jan Mayen 
Apnet 23. luli. Det ble ikke funnet 
skikkelige forekomster far 28. juli. 
I år begynte dette fisket 6. august. 

Dette toktet ble gjennomfart for A 
studere forholdene i områdene far 
fisket tok til. 

Da vår avgang fra Bergen falt sam- 
men med den mest aktuelle tiden for 
snurpefiske etter kolmule i Tampen- 
området, tok vi sikte på å undersøke 
dette feltet på overfarten til Jan 
Mayen. 

Når det gjaldt lodde, haddevi plan- 

lagt å dekke et stort område. Vi ville 
gå utover deområder der vi eventuelt 
fant loddeog videre inn i islandske og 
grønlandske farvann. 

Lodde 
Figur 1 viser ruta som ble fulgt. Fsrst 
bledet gjortfire trålhal med bunntråli 
forskjellige dyp sør for Jan Mayen. 
Dette var for å finne ut om det kunne 
være gytelodde ved øya. Det ble fun- 
net f& eksemplarer ikke kjønnsmo- 
den lodde. Derimot fikk vi ca. 150 kg 
reker pr. time på 200 og 300 meters 
dyp. 

Fra Jan Mayen leita vi langs hver 
lengdegrad vestover ca. 150 mil 
lange snitt fra N 71°30' V 08"OO' til N 
6E000' V 19"OO'. 

Lodda ble først registrert 22. juli 
langs 14"V på forskjellige steder fra N 
69"35' til N 70°35'. De mest driwer- 
dige konsentrasjonene var ved N 
69-40> og på N 70°00'. Dagen etter ble 
det også registrert en liten stim på N 
71°00' V 1435' og noen små fore- 
komster langs 15" V rundt N 70°00'. 
En liten stim ble registert rett sør for 
delelinjen mot Island. Lenger sør og 1 
vest ble det ikke registert lodde. 

Figuren viser ruta som ble fulgt. 
Markerer lodderegisteringer A TrAlstasjoner 

I 

,,MICHAEL SARC' 

18-30 7 1980 
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Loddeved Jan Mayen 22. og 29. juli 1980. Lengdefordeling i prosent 

cm 13.5 14.0 14.5 15.0 153 16.0 16.5 17.0 17.5 18,O Sum 

Antall 3 15 16 54 40 58 25 20 13 6 250 

prst. 1.2 6.0 6.4 21,6 16,O 23,2 10,O 6.0 5,2 2.4 100.0 

29. juli undersøkte vi igjen området 
mellom 13"og 15"vest fra N 69°00'til 
N 71'00'. Lodda b leda registert langs 
en kurs fra N 70°mm1 V 13'15' til N 
7090'  V 14-30', og derfra rett nord til 
N 7Io00'. Fra N 71400' V 14"301 varte 
registreringene ved i 20 mil sørøstlig 
retning. Den beste registeringa på 
denne rennen var i  osi is ionen N 

teke til orde for at vi bør sjå problema- 
tikken på ein annan måte-som ei1 økol- 
ogisk system som produserer protein. 

Som ei1 done på sin fordelingsmåte 
seier Tørnes: Dersom ei måling av td.  
torsken som betydning viser at den be- 
laStar systemet 10 gongar meir enn eln 
annan art. gir vi 10 poeng tll torsken og 
100 til den andre arten. 
- Ser ein på den norsk-atlantiske 

region som eit økologisk system, kan vi 
kanskje ein gong i framtida måle korleis 
kvar art på eit bestemt nivå belastar det 
okologiskesystemet 

-Dette er ein måte å bevara fleksibili- 
teten l fiskeflåten på, utan at bestandane 
vert sett i fåre. 

Færre trålarar på Færøyane 
70"22' V 14'22'. Talet på trålarar på Færøyane er meir 

Begge disse trålf0rsøka gav lodde enn halvert i år samanlikna med lfjor. 
av f in st@rreIse, fra 133 ti l  18 cm ise G~~~~~~ til den drastiske nedgongen er 
tabellen). Lodda var full av åte. at manne små rederi er sålt konkurs etter 

Japansk-Australsk sarnar- 
beid 

Samarbeid om vitskapleg forskning er 
ein del av avtala om fiske l australsk 200 
milssone mellom Japan og Australia 

Til no har dei to landa gjenomført to 
fellesprosjekt. Elt avproslektagjekkut på 
å auka blekksorutdisket i Vest-Australia. 

Kolmule 
I Tampenomradet ble det undersøkt i 
to døgn fra N 6130' t i l  N 62"30 mel- 
lom O3*0 til O meridianen, uten å 
finne kolmule. På overfarten til Jan 
Mayen bledet registrertetspredtslør 
av kolmulefraN64"10'V0O035' til Jan 
Mayen, bare avbrutt av korte distan- 
ser uten registrering. 

Senere ble det også registrert et 
meget spredt slør av kolmule pa et 
begrenset felt sørvest av Jan Mayen. 
Russiske kolmuletr~lere ble obser- 
vert i området fra N 68'40' V 0696' t i l  
N 70°00' V 08"OO'. På overfarten fra 
Jan Mayen hadde vi stort sett samme 
registrering av kolmule, men med en 
viss konsentrasjon på N 67"16' V 
05"05'. De russiske trålerne lå da i 
denne posisjonen o g  nordvestover i 
ca. 60 mil. 

Ny trålar til Grønland 
Den Kogelige Grønlandske Handel har 

kontrahert ein ny tråtar til 3233  mill. d kr. 
frå0rskovsStålskibsværit i Fredrikshavn. 

Baten skal leverast l 1982 og den skal 
først og fremst nyttast til torskefiske ved 
Sør-Grønland. 

det dåriega fisket. 
Att i fisket er det no berre 16 trålarar 

inntil 55 brt.. nokosom også forbodet mot 
partråling må taein del avskulda for. 

Skattepliktige fangster på 
Grønland? 

Det blir nåvurdert å skattlegge laks-og 
rekefangster på Grønland. Forslaget er 
fremmet for å øke hjemmestyrets inntek- 
ter. 

Landsstyremand for erhvetvsanliggen- 
der kunne også tenke seg å gjøre reke- 
fisket lisenspliktig, og & legge avgift på 
sjøkokte reker. Pengene kunne brukeslil 
en nødvendig, utbygget fiskeriunderssk- 
else. 

Om laksefisket sier han at det kan bli 
aktuelt både som lisensinntektskilde og 
som stabiliserende faktor på arbeids- 
markedet. 

Fisker- og fangstorganisasjonene ad- 
varer mot at økonomiske inngrep mot trå- 
lerflåten kan føre til at den stoppar opp. 

Redusert torskefiske 
Torskefisket ved Grønland er redusert 

med 58 % pr. 31. mai samaniikna med 
ifjor. Rekefisket har i same periode auka 
med 24 %. 

Dette forsøket'vart starta ein fordi på den 
måten ante høvet til å stoppa øydelegg- 

Kvoter etter «poeng»? 
inga av hummaren sine berg ved å ta opp Dansk Havfiskeriforenings formann 

OBS! 
blekksoruten. Laurits Tornes vil fordele kvotene etter et Bladet Dansk Peldyravl melder at mink 

Det andre sams prosjektet vart utført ~Polnt. system i framtida. TAC sitt for- som er fora med kvitting og brisling får 
med regnbogeaure i Tasmania. delingssystem likar han ikkje og han har den besteskinnkvaliteten. 
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Frå Flekkefjord til Peterhead 

:- ~ -. - -J- .~ . r ~  Notbinpns kapasitet er 80 m3 p& 
hoveddekk og52 m spå shelterdek- 
ket. 

Fartayets fremdriftsmaskineri er 
en Wichman 5AXA sOm yter 1650 HK 
ved 376 olmin. Dentie erdifekte kob- 

_I > . . i _ .  L - _  
-L*3-- :---. :- - 

let til en vridbar propell. 1 forkant 
c.*L- i=..-i -.-nz.-,,~= -- -.. ... howmotoren er pabygget et sen- 

traigear for drift av pumper for side- 
propeller, vinsjer, fiskepumpe etc. 
Sentralgmret er fjernstyrt fra styre. 
huset. 

I Sidepropellene er &v Brunvoll fa- 
b r i m  og er akterpa 200 HK ogforut. 

~Z ru t  er det montert et haveag- 
21. juni vart MfS "WGILANT-, verk- Fartwet skal ha l 2  manns beset- gregat. 
stedets bygg nr. 57 og kombhert ning og er utstyrt med tre 3-manns F-ets brennoljekapasiteterca. 
snurper/tråler, levert til famillere lugarer, en 2-mannslugar og sklpper- 86 m30g fmskvannskapasiteten er24 
deriet Alex. J. Buchan i Peterhead, lugar. Det ervaskerom med toalett og m8. 
Scotland. dusj både på hoveddekk og shelter- Styrehuset er meget godt utstyrt 

dekk. Byssa er moderne utayrt med med navigasjons- og Nskeletingsin- 
Fartrayefs hoveddlmensjoner er: komfyr i rustfritt stål, kjele- og fryse strumcrnter sasom 

Lengde m r  alt 4(3,65 m 133' 
Bredde på spant 8,90 m 29'3" 
Dybde i riss "4.30 m 14'1" 
StBrste nedlasting 4,70 m 15'6'' 

Fartrayet e l  utstyrt med 6 RSW-tan- 
ker for faring av fangsten i nedl<lslt 
sjevann. De forreste RSW-tanker er 
utstyrt med spesielle lukerså deog& 
kan brukes som vanlig lasterom for 
Bring av kasselast når fartøyet bru- 
kes til traling etker fisk til konsum. Et 
spesielt arrangement p& hoveddekk, 
med binger og renner er laget for at 
fisk kan bleggeslsleyes for den 
legges i kataer-RSW-tankenes kapa- 
sltet er 432 m3. Det er h a  Kværner 
Kulde som har lavert kjeleutstyret 
som har en kapasitet pa26Q,000 kcal/ 
t. Kjlglekompressorene er elektrisk 
drevet og er plassert i et eget rom 
forut under hoveddekket, sammen 
med kondensere, pumper etc. En 
ekstra pumpe med kapasitet 100 
tonnltime er montert for lensing fra 
en tank mens de andre tankenesirku- 
ierac. 

skap etc. I tilknytning til byssa er det 
tQrrproviantrom. Den kombinerte 
messefsalong har plass for 17 per- 
soner og er utstyrt med N. 

Sktpperlugaren er uistyn medeget 
soverom. 

Snurpevinsjen som er på 2 x 14 
tonn. er plassert under shelterdekket. 
På shelterdekket forut er plassert to 
17 tanns split tralvinsjer. Vtnsjene 
kan fjernstyre3 fra styrehuset. Over 
vinsjene er bygget et  vinsjh hus^^ som 
er &pent i akterkant. 

Akter er plassert en 25 tonns nett- 
trommel med kapasitet T mg. Av an- 
net dekkcmasklneri kan nevnes an- 
kervinsj, bomsvingel: toppingvinsj, 
capstan. notendevlnsj, hydraulisk 
slangetrommel, alle av fabrikat 
Karmey Mek. Verksted. 

Akter er det og& montert en son- 
devinsj av ELACfabrikat. 

For håndtering av snurpenota er 
montert en triplex notvinsj type 6031 
36012D med 12 tonns trekkraii. To 
transportrulier er montert, og far- 
Wyet kan ha to neter. En notbingo er 
plassert pA hoveddekket og en på 
shelterdekket. 

Radar Kelvin Hughes 15N1 W 
Radar OK1 DNX-7 ' 
Elac Panoramalodar med scoop 
Elac Mittellodar medseoop 
Elac Minilodar 
Elac Ekkolodd LAZ 72 (2 stk.) 
Elac Ekkolodd LAZ 62 
E im Neisonde LAZ 72 og netsonde 
scoop 
LBgg Ben, Amphritite 
GyroRobertson SKR 90 med 
repeater 
D e m  NavigatorMK 21 
Autopilot Robertson AP7 
Y HF2stk.SailorRT144B 
Radio Sailor G B  Tl26lA105 
Radb Sailor SSB T1281R105 

Farteyet har komplett motor og 
sideprapellkontroli på begge sider i 
StylBhuwt. I akterkant av styrehuset 
er det montert ffernstyringsutstyr for 
trålvinejene. 

Farbyet er verkstedets egen kon- 
struksjon og er bygget til krase og 
under tilsyn av Lloyds Reg. of Chlp- 
ping. Det oppfyller og& kravene til 
Dbpartment of Trade. 

Dette er det femie fartey som verk- 
stedet har levert til samme rederi. 
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Frå U.S.A. til Europa 
Sviktande dollarkurs og konkurranse frå 
Canada har gjort det vanskeleg for Island 
å få seld fisken del har liggjande i U.S.A. 
Dette har gjort at det europeiske konti- 
nentet har leke over U.S.A. sin rolle som 
eksportmarknad for frossenfisk frå euro- 
peiske fiskerinasjonar. Islendingane 
heng litt etter her. Dei har ikkje omstilt sin 
produksjon for andre marknader enn det 
amerikanske, slik de fleste av konkur- 
rentane deira har gjort. 

Oppdrettsanlegg i 
Danmark 
Det er til no gitt løyve til 10 oppdrettsan- 
legg i Danmark. Anlegga skal totalt haein 
årsproduksjon på200 tonn. 

Spillvatn frå kraftverk kan bli eit ak- 
tivum for dansk oppdrettsnæring og. 
Dette varme vatnet kan gjera det økono- 
misk driwerdig å ala opp artar som treng 
høg veksttemperatur. 

Elles er A i  den danske favoritten for 
dyrking i ferskvatn. Den blir stor nok til å 
seljast etter 1Yx-2 Ar. 

EF-nytt 
EFkommisjonen godkjendeiaprll at Eng- 
land innfører lisensordning for makrell, 
torsk og flyndre Godkjennlnga vart gjort 
avhengig avat kommislonen på førehand 
blir Informert om verkemidler og kvan- 
tumsmessigeverknader av reguleringa. 

Kommisjonen har og g8tt ei belgisk og 
to danske reguleringar nærare etter i 

saumane foråsjåom del er i samsvar med 
EF sitt lowerk. Belgia har lagt ned forbod 
mot siidetiske i Nordsjøen og den aust- 
lege delen av Kanalen. Danskane regu- 
lerte fisket i Østersjøen. Bælterne og det 
nordaustllge Atianterhav i april. 

Færøyane aukar eksporten 
av seifilet 
Den nye store eksportartikkelen på Fær- 
eyane er filet av utskåren sei. Dei ferste 
fem månadene i år kom eksportverdien av 
denne artikkelen opp i 43 mili. f.kr. Vest- 
Tyskland kjøpte mest, heile 3.600 av totalt 
4.8W tonn. 

Canada vil auka eksporten 
Canada reknar med auke i fiskebestandar 
og fangstar dei første fem åra. og landet 
er difor interessert l hauka eksporten sin. 
' Ein talsmann for samanslutninga av 

fiskeeksportørar i Canada meiner at lan- silda vert attpå til omsett p& auksjonar av 
det sin eksport ikkje er overveldande, då offentlege tenestemenn. 
med unnatak av eksporten til nabolandet Talsmannen tvilar på om EF nokon 
U.S.A. Han opplyste at Canada framleis gong vil greia å handheva lovene påsjøen 
importerte4036 avfiskeproduktasomveri så lenge dei ikkje greier det i land. -Dette 
omsette på heimemarknaden. kan vera det rette tidspunktet for Stor- 

Storbritannia er Canada sin beste eks- britannia og Irland til å proklamera 200- 
portmarknad l EF, men der er tollavgifta milsgrense,~. seier han. -Ei slik handling 
9%. Faktisk er sil det som kan bli Canada vil visa del andre medlemslanda at Stor- 
sin besto eksportartikkel til EF. Det tørst britannia meiner forretning og at v1 ikkje 
OCI fremst arunna fanastforbodet mot sild er budde PA & stå DA sidelinla OCI si& på at 
i Nordsjøen. 

Piratf iske? 

bestanden vert ov.erbeska1ta.u 

Skotske fiskarar i 
Parlamentet ~ ~ ~ - ~ ~ ~ ~ -  - -  

Dansk Fiskeritidende hevdar at -Borgøy- Det b,itiske Parlamentet har hatt besak av 
gutt. har drive piratfiske etter sild i representantar for skotsk fiskerinæring. 
Skagerrak. Utan å ha noko historisk hevd Dei 42 representantane som opp 

Skagerrakfiskeriet. har m a n e  no for å høyra påfiskaranefekkservert harde 
sendt -Borciøvautts hit for å fiska sild. 

ifjor.  berd de en la tal på bordet somiiste at 
Men det danske fiskeridepartement har i organisasjonen gjekk ned 

fått ordna det slik, at det britane tar OPP, frå 90 l 19790gved utgongen av juni 
ikkje går ut over den danskesildekvoten. .,..,. ,,, , ". .-, 

Mannskapet på =BorgQYguttz, er norsk meinte det einaste som kan endra 
med unnatak av to britar. situasjonen er ein effektiv aksjon frå Re- 

Britisk fiskerinæring på 
billegsal? 
Den tidlegare britiske fiskeriminister. 
John Silkin. har karakterisert EF-bud- 
sjettet og avtalen om det for "sluttsal p& 
britisk fiskeri.. Avtala tyder på at Re- 
gjeringa no har gitt opp alt som britiske 
fiskarar har kjempa for i allear, sa Silkin 

Frå Grønland til Jan Mayen 
Færøyiske reketralarar har flytta seg fr& 
Grenland til Jan-Mayen etter at Grønland 
krov det gode rekefisket stoppa. ' 

Kravet frå Grønland vart drøfta då den 
islandske fiskeriministeren gjesta Fær- 
oyane tidlegare i år, og Færøyane gav ut- 
trykk for at dei godt kunne tenkja seg is- 
landsk støtte l kravet om at fisket skulle 
halda fram. 

På møtet vart og det framtidige fær- 
oyske loddefisket ved Island og Nord- 
Noreg drøfta Dansk Fiskeritidende skriv 
ingenting om resultatet avdrøft~ngane. 

gjeringa si side. 
James Provan, koservativ parla- 

mentsmedlem frå Nord-Aust Skottland 
gjekk til angrep p& EF-forhandlaranesom 
lkkje har redusert det norske fisket i EF- 
farvatn. Han meinte det må vere el nabr- 
leg følgje av den reduserte EF-kvoten l 
norske farvatn. Ein av forhandlarane, M. 
Cheysson. forklara det med at det har 
vore nedgong i fiskestamma i norske 
farvatn. 

Britane har problem med 
franskmennene 
Dersom det kjem bevis for at det vert gjort 
alvorlege inngrep i våre fiskarar sin rett til 
å selia sin fisk kvar dei ønskjer innanfor 
Fellesmarknaden, er vi klar til å ta opp 
saka med dei rette instansar. sa Buc- 
hanan-Smithsom ert svar påspersmålom 
kvifor det har vore vanskeleg å18 ekspor- 
tert fisk til Frankrike frå England 

Fiskarane har og bede om at det vert 
gjort noko for å verna heimemarknaden. 
Dette på grunn av at det har blitt seld 
islandsk fisk på britiske kaiar til under 
minstepris. 

Den britiske fiskeriministeren svara at Franskmenn bryt dei ialgjer neye med i prisane p& mark- 
Ein talsmann for fiskematleverandørane l naden, og alt som vert seld under refe- 
Storbritannia er uroleg over at fransk- ranseprisar vert straks meld til EF-kom- 
menn gong p4 gong bryt fiskerireguler- misjonen. Så vert det opp til,den å ak- 
ingane. Dei fiskar sild heilt åpenlyst, og sjonera. 
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Felles uttale 
Lowestoft i England og Bremerhafen i 
Vest-Tyskland har sendt ei felles fråsegn 
til EF om probiema desse to byane har 
kome i på grunn av nedgongstidene l fis- 
keindustrien. Fråsegna vart utarbeidd 
etter at ein delegasjon frå Bremerhafen 
hadde vitja Lowestoft. 

handlarane oppnår å få halvdelen av dei 
totale EF-kvotane, må det importerast 
mest 100.000tonn til. 

-Det er tull å gjera det vanskelegare 
for oss å importera den fisken vi m i  ha. 
seier Defrates. 

Haldningsendring i PR 

Somalia vil auka 
sjølvberginga 
Elt svært spesielt sosiologisk forsøk er i 
gang i Somalia. Forå betrasjelvbergingal 
landet. prøver regjeringa & fA nomader til 
å slåseg ned som bønder eller fiskarar. 

Planen har lenge stått høgt på priori- 
telslista til regjeringa. Men det måtte ei 
tørkekatastrofe til for å få nomadane med 
på eksperimentet 

Ved hjelp av sovjetiske planar byrja re- 
gjeringa for ei tid sidan åflytte nomadane 
frå dei uttørka distrikta til område nord i 
landet langs Guiba-eiva. 

Flyttinga er ei1 forsøk på å gi denne 
gruppa utdanning og del i sosiale goder. 
Men nomadane sitt kjennskap til iand- 
bruk og fiske er minimalt, ja det er 
tvilsomt om ein del avdei eingong harsett 
ein fisk. Dette kan bli eit enormt problem 
når ein veit at 80% av dei som no bur i 
nomadeleiraneskal flyttast 

- Det er ein ironisk konsekvens av dei 
katastrofale førstehandsprisane at det no 
kan merkast ein haldningsendrlng til PR 
hjå fiskarane. I dag vert det stadig reist 
spørsm81 om kvifor ikkje White Fish 
Authoritygjer meir foråskapa reklamefor 
fisk, sa direktøren for WFApåfryseriindu- 
strien sitt årsmøte 

Han er lei for at den haldningsendringa 
ikkje kjem før no. - ifjor vart det argu- 
mentert med at fiskarane kunne selja 
heile fangsten sin til rett pris, utan re- 
klame. sa han. 

Ber om meir støtte 
Direktøren i White Fish Authority, Charles 
Meek. vil be den britiske regjeringa om 
stotte til den kriseramma fiskeindustrien. 
Han fann ut at det trongs nødhjelp etter å 
ha vore på krisevisitt i Grimsby. Han 
snakka der med ein heil del representan- 
tar for næringa. 

«Fish and chips)) gårdårleg 
Den britiske fiskeindustrien har fått 
skulda for den store tiibakegongen i brit- 
iske dish and chips.. forretningai. Leiarar 
i fiskerinæringa kallar påstandane reint 
nonsens. 

Det vert dagleg lagt ned 1 fiskebutikk i 
Storbritannia. Talsmenn for fiskebutikk- 
eigarane har sagt at fiskarane har be- 
handla dei dårleg. mellom anna ved å 
stoppa leveringane i jule- og nyårsheiga. 

Fiskeridepartementet fekk 
1 I2 tonn fisk på trappa 
Engelske fiskarar dumpa 112 tonn fisk 
utanfor det britiske fiskeridepartementet i 
forbindelse med protesten mot den 
manglande støtta frå regjeringa som dei 
gjennomførde 30. mai. 

Dei hadde eigenleg tenkt å dumpa 
fisken på trappa til statsministerThatcher 
i nr. 10, men det nekta poiitlet del. Såvart 
det altså fiskeridepartementet som fekk 
den istaden. 

trass i. eller kanskje nettoppderfor, at fis- 
keindustrien er ein av denne byen sine 
største industriar. 

Grønlandsk laksefiske 
Berre einskiidpersonar med mindre 

båtar får delta i det grønlandske lakse- 
fisket som tok til 1. august. Kvoten er i Ar 
på 1190 tonn, 958 tonn av den er open 
medan resten er kommunal. 

Gronland skal no ta opp forhandlingar 
med U.S.A. og Canadafor åfå kvoten opp 
i 1700 tonn nesteår. 

Islandsk fisk til Grimsby 
Det ser ut li lat det og iårviiverlalandaein 
del islandsk fisk i Grimsby. Dette er heilt i 
tråd med britiske interesser. og gir verd- 
full aktivitet i ein periode d i  lokale bske- 
båtar for det meste ligg l opplag. 

Islendingane var ikkje nøgde med pris- 
ane dei oppnådde ifjor. men dei ser ut til 
å ha akseptert at det er elt fenomen som 
gjeld heile marknaden. 

Trass i at motstanden mot auka import 
er likestor, erdetingensomsetseg imotå 
ta iland islandsk fersk Ask. den skaper 
handel. Det er den frosne importen som 
skaper problem. heiter det i Fish Trader. 

Hoppande prisar 
Prisane på fiskemarknaden i Grimsby 
hoppar opp og ned for tida. Det finst 
inga umiddelbar forklåring på dette 
fenomenet, men faktum er at prisane i 
nokre tilfeller har falle til ei1 minimum for 
tredje gong l år. Det går endå til rykter om 
at det er seld fisk til under referansepris 
fork unngå at den går til oppmaling. 

Det har vore mykje fisk på marknaden, 
og nokre båtar har gjort det svært bra. 
Fleire av dei mellomstore trålarane til 

Men politiet tillot ikkje at fisken vart British United Trawiers kan sjå framtida 
liggjande der. og den fekk eit endelikt lyst i møte. I juli vart inntektsrekorden for 

Referanseprisar blir mini- som gåve til trengande. ~ i s ka ra~e  fekk firmaet forbetra to gonger på 1 time. 
mum importprisar? støtte frå fleire parlamentsmedlemer Fangstane har kome frå den skotske 
Frosenmatprodusentar i Storbritannia under akjonen. vestkysten og kvaliteten har vore svært 
ser negativt på dei nye referanseprisane i bra. Det har gitt det doble av marknads- 
EF. prisen for torsken. 
- Referanseprisane trugar med bli Dyrast fisk For andre er ikkje siluasjonen sa lys 

minimum importprisar, og dermed vil Prisane kom opp på ei1 realistisk nivå sit 
kostnaden på importert fisk auka, seier Det skotske forbrukarrådet har gjort ein par dagar. men for mykje fisk på mark- 
Michael Defrates. generalsekretær i Fro- samanlikning av prisar p& ein god del naden pressa fort prisane ned att. 
Senfiskprodusentane sin organisasjon. varesortar i dei forskielliqe delene av Stenainoa av Ross fabrikken i Grimsbv. - 

Han peikarpåat britaneet2W.000 tonn landet.  el fann~berdean var billegast på saman med mykje import. gierikkje sit";- 
torsk l året. og sjelv om del britiske for- alt. så nær som ei1 omrade - fisk. Dette sjonen betre. 
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Fisk brakt i land i tiden 1. januar - 3. august 1980 i distriktene til fnlgende salgslag 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 14-2717 2817-318 pr. 318 Fenk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 tikk fiskefor olje 
Skogc~akfiirk SIL Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tann Tonn 
Tonk . . . . . . . . . . . . . .  27 14 758 445 104 209 - - 
Hyse ............... 4 3 - 141 98 41 1 - - 
Sei ................ 17 1 O 862 420 255 187 - 
Brosme ............. O O 7 1 O 6 - 
Lange . . . . . . . . . . . . . .  5 2 - 148 33 1 113 - 
Blilange ............ O O - 2 I O 2 - 
Lyr ................ 6 2 - 466 340 107 19 - - 
Hvitting . . . . . . . . . . . .  O O - 7 2 5 O - 
Lysing . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Kveite ............. O O 4 4 - - - - 
Blikveite ........... - - - - - - - - 
Reds ette .......... - 2 2 - - - 
Div. Eyndrefisk . . . . . .  O 1 - l8 18 - - - - 
Steinbit ............ - O - 4 4 - - - - 
Uer ................ - - O O - - 
Rognkjeks .......... - - - - - 
Breiflabb ........... - 29 29 - - 
Makrellsterje ........ - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Piggbh . . . . . . . . . . . . .  3 O 164 164 - 
Skatelrokke .......... O I - 14 14 - - - - 
Al .................. 5 4 40 40 - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - 
Hummer ........... - - 2 2 - - - 
Sjakreps ............ - 6 6 - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . .  19 54 - 1998 278 6 - 1714 - 
Annet og uspesifisert . 85 74 - 438 438 - 

--P- 

- 
I altpr. 1317 . . . . . . . .  172 l65 - 5111 2340 519 538 - 1714 - - 

Rogoland fiskes~lgslog SIL 
Tonb .............. 37 - 586 370 13 203 - - 
Skrei. . . . . . . . . . . . . . .  634 83 381 171 - - - 
Hysc ............... 9 193 193 - - - - 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . .  58 - - 2 348 751 898 699 - - - 
Brosme . . . . . . . . . . . . .  O 49 16 33 
Lange .............. 3 132 23 - 109 - - - 
Blilange ............ O - 7 4 3 - 
Lyr ................ 13 229 225 3 1 - - - 
Hvitting ............ O - - 8 8 - - - - 
Lysing . . . . . . . . . . . . .  1 110 105 5 - - 
Kveite ............. O 4 4 - - - - - 
Blikveite ........... - - - 
Rods erte . . . . . . . . . .  O - 3 3 - - - 
Div. Iyndrefisk . . . . . .  O 6 6 - - - - 
Steinbit ............ 1 - G 6 - - 
Uer ................ O 4 2 - - - 2 
Roenkjeks .......... - - - - - - - 
Breiflabb ........... - - 73 73 - - 
Makrellsterje ........ -- - - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Pigghi . . . . . . . . . . . . .  2 - 571 571 - - 
Skatelrokke . . . . . . . . . .  O 21 2 1 - - - - 
Al .................. 4 10 10 - - - - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Krabbe . . . . . . . . . . . .  10 - 37 37 - - - - 
Hummer . . . . . . . . . . .  - - 9 9 - - 
Sjokreps ............ O 1 1 - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . .  2 - 697 697 - - 
Annet og uspesifisert . 2 - - 76 76 - - -- - 
I alt ............... 143 - 5812 3292 l300 1221 - - 
SIL Hordafisk 
Toisk .............. - - 152 44 26 78 - 3 - 
Hyse ............... 2 41 24 1 12 3 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 3420 414 2 100 900 5 - 
Brosme ............. 44 126 30 85 10 1 - 
Lange .............. 95 - 303 - 301 - -- 2 
Blalange . . . . . . . . . . . .  1 - 31 7 - 23 O - 
Lyr . . . . . . . . . . . . . . . .  6 26 22 - 4 - .. 
Hvitting . . . . . . . . . . . .  - - - - - -. 
Lysing . . . . . . . . . . . . .  - - - 12 12 - - - 
Kveite ............. 1 5 5 - - - - 
Blakveite ........... - - 1 1 - - - 
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Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

. Fiskesort 142717 28,'7-318 pr. 3 8 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mclog 
1984 tikk fiskefor olje 

i SIL Hordafik Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Radspette .......... 3 1 2 - 
Div. flyndrefisk ...... - 2 2 - - - - 
Steinbit ............ - 4 4 - - - - - 
Uer - 6 O - ................ 5 - - - 
Rognk'eks - - - - - - - 
~ r e i f ~ a b b  .:::::::::: 2 - I I LI - - - - 
Kakrellsterje.. ....... 110 - - 110 110 - - - - 
Brugde ............. - - - - - 
Pigghå ............. - 186 186 - - - 
SkatelRokke ........ 27 - - 63 32 31 - - - - 
Al. - - - - ................. - 
Akkar . , ............ - P O O - - 
Vrabbe - - - - - - - ............ 
..ummer - - 4 4 ........... 

- - I - - - - - 1 
1 159 - - - 

22 5 - - - 
288 - - 4691 1093 2165 1405 ..... 10 19 - 

............ 
Reke - - - ............... 

- 
156 

Annet og uspesifisert . - - 27 
I alt .......... 
Sunnmore og 
Torsk .... 
Hyse ..... 
Sei ...... 
Bmsme ... 
Lange . . - - 
Blalange . . 
Lyr ...... 
Hvitting 
Lysing . 
Kveite ... 

- - 
- 1 70 - - 

124 4 125 100 - - 
2 070 - - 

............ - ~ -  .~ ~ :5 150 - 

............ 288 90 - l G88 - l G88 - - - - 

. . . . . . . . . . .  ) - - - 
- - - - - - ............ - - - - - - - - ............ 

I ~. 40 140 - - 
kveite - - - ........... - . -  - 

Redspette .......... - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ...... - - - - 
Steinbit - - - ............ - - - 
Uer. ............... 80 300 20 280 - - - - - 
Roqnk'eks ........ - - - - 
'~ re i i~abb . : 1. .  ...... - - - - - 
..Iakrellsterje ........ - - - - - - - - 
pgdc - - - - ............. - - 
,""Li - - - 

l - - - - 
Ai - - - - - - - .................. 
Akkar - - - .............. - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - 
Hummer - - ........... - - 
Sjekreps ............ - - - - - 
Reke 600 - 1825 110 1715 - ............... 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - .- 
I alt ............... 8051 788 - 63684 G 379 21 784 29006 6415 100 - 



sk il virket fisk er omregnet til rafiskvekt. Biproduktene er ikke med i tallene). 

U k e l  Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 142717 2817-318 pr. 318 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 112 - Finnmark' 
Torsk .............. 1 208 658 - 51 218 1225 32 282 7 738 9 906 59 8 - 
Hyse ............... 1 756 853 - l1314 571 9845 570 317 O I l  - 
Sei ................ 1 137 817 5 476 27 2 532 1760 1 157 
Brosme ............. 10 4 - 347 2 7 96 242 - - - 
Lange .............. O O 3 5 I - 9 - - - - 
Blilange ............ - - 2 O O 2 O 
Lyr - ................ - - - - 
Hvittine ............ - - O O - - ...... 0 -~~~~~ ~ 

Lysing ............. - - - - - - 
Kveite ............. O O - 16 14 I - - - - 
Blakveite ........... 6 3 - 235 20 192 O - 23 
Redsoette .......... 38 12 - L26 82 44 - - - - - 
Div. !lyndretisk ...... - - - 
Steinbit ............ 41 22 649 39 480 
Uer ................ 7 3 527 188 336 

.......... Rognkjeks 
Breiflabb ........... ........ Makrellsterje 
Brugde ............. 
Piggha ............. 
Skate/rokke. ......... 
Al. ................. .............. Akkar 
Krabbe ............ ........... Hummer 
Sjekreps ............ - - - - - - - - 
Reke ............... 1437 486 - 9 561 
Annet og uspesifisert . 2 - 2 
P- 

I alt ............... 5 643 2 858 - 79 482 2 168 55 284 20 172 11 623 59 175 

Prissone 3 - Troms 
Torsk .............. 319 126 - 32 462 1043 8 772 15 530 7 l00 17 
Hyse ............... 60 26 - 3 709 754 2 530 25 347 52 - 
Sei ................ 947 754 4 876 71 1 624 2 349 833 - - - 
Brosme ............. 26 G - 1 192 16 124 213 840 - :n 
Lange .............. 2 O - 76 O 16 54 6 - - - 
Blalange ............ - - - 19 O 6 10 3 - - - 
Lyr ................ - - O - - o 
Hvittina ............ - - 26 - - 12 14 - - - 
Lysing -. ............ 
Kveite ............. ........... Blakveite .......... Redspette 
Div. flyndrefisk ...... 
Steinbit ............ 
Uer ..............., .......... Rognk'eks 
~ r e i f l a b  ........... 
Makrellsterje ........ 
Brugde ............. 
Piggha ............. ......... Skatelrokke. 
Ai. ................. 
Akkar .............. 
Krabbe ............ ........... Hummer 
Sjokreps ............ - - - - - - - 
Reke ............... 1382 286 9 726 9 726 - - - 
Annet og uspesifisert . 2 2 - 4 O - - 4 - 
I alt ............... 2 838 1288 - 53 948 2 245 24 266 18 199 9 143 90 4 - 

Prissone 41516 - Nordlanda 
Torsk .............. 543 l13 - 26 221 2 762 9 986 9 055 4 180 237 O 
Skrei ............... 322 - - 21 243 207 1500 6 125 13 308 103 - - 
Hyse ............... 1 15 74 - 8425 2884 4510 21 579 432 - - 
Sei ................ 598 390 12 145 707 4362 3 104 3 889 83 - 
Brosme ............. 223 41 - 3 856 43 2 927 2 883 1 - - 
Lange .............. 28 4 74 1 3 24 630 83 O - 
Blalange ............ 3 O 148 O 2 129 16 - - - 
L$ ................. 1 1 40 29 3 3 4 - - - 

vittlng ............ - - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - 
Kveite ............. 3 1 - 90 86 4 - - 
Blakveite ........... 54 49 554 169 358 1 - 26 - 
Kedrpette .......... 4 3 - 52 46 6 - - - - 
Div. flyndrefisk ...... - O - 4 4 - - - - 
Steinbit ............ 17 1 - 206 37 168 O I - - 
Uer ................ 37 14 - 1413 606 797 9 - 1 - - 
Rognk'eks .......... - - O O O O - - 
~ r e i f ~ a b b  ........... O I - 29 19 9 - - O - - 



Uke l Uke2 I alt Kvanta 1980 bmkt til 

14-2717 2817-318 pr. pr. 318 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre og Mel og 
1980 tikk Fiskefor oije 

Prissone4/5/6- Nordlend Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Makrellstarje ........ - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - 
PigghA ............. - - - O O O - - - - 
SkateIRokke ......... O O 5 2 2 - - 
Al - - - - - - ................. - - - 
Akkar .............. - - 2 - - 2 - - 
Krabbe ............. - - - - - - - - - 
Hummer ............ - - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - - 
Reke ............... 3 l - 332 101 231 - - - - 
Annet og uspesif. ..... 17 7 42 1 42 109 110 8 2 103 47 
I alt ................ I968 701 - 75926 7 749 22 075 20 115 24951 885 104 47 
Prisrone 718 - Tret,de[ag4 
Torsk ............... 362 15 - 2 994 1058 691 491 743 10 1 
Skmi ............... - - - - - - - - - 
Hyse ............... 26 1 543 395 105 O 38 6 - - 
Sei ................. 238 97 - 3024 211 448 390 1976 O - 
Brosme ............. 39 22 - 833 12 O 302 519 - - 
Lange .............. 24 6 623 4 - 313 306 - 
Blalange ............ 4 O - 310 2 - 244 64 O - 
Ly; ................ 10 8 - 126 102 18 3 1 I - - 
Hvitting ............ - - - - - - 
Lysing .............. - - - - - - - - - 
Kveite .............. I 1 94 28 66 - - - 
Blikveite ............ - - - I - I - - - - - 
Reds ette ........... O - 3 3 - - - - - 
Div. ipdrefisk ...... - O O O - - - 
Steinbit ............. O O - 4 2 I - - - - 
Uer ................ 21 10 - 197 186 8 3 - - - - 
Rognkjeks ........... - - - O O - - - - 
Breiflabb ............ O O 10 10 1 - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - 
Piggha .............. - - - O - O - - - - 
SkateIRokke ......... O - 2 2 O - - 
Ai ................. 3 1 - 7 7 - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - - 
Hummer ............ O - - 1 I - - - 
Sjekreps ............ - - - O O - - - - - 
Reke ............... O - - 93 93 - - - - 
Annet og uspesif. ..... 2 I - 109 34 3 36 - O 36 - 
I alt ................ 734 162 8976 2 l51 1 342 1 783 3647 16 37 - 
Primne 9 - Nordmore' 
Torsk ............... 26 14 - 1277 474 278 503 22 - - - 
Skrei ............... - - - - - - - - - 
Hyse ............... 6 5 625 482 119 O 23 - - 
Sei ................. 197 71 - 3649 451 699 1414 1083 - I 
Brosme ............. 13 16 - 2721 7 - 643 2 071 - - 
Lange .............. 3 5 819 3 - 695 121 - 

............ Blalange 9 3 - 342 O 312 30 - 
Lyr ................ 16 8 - 121 108 13 O O - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - 
Lysing .............. - - O O - - - 
Kveite .............. O O - 25 7 18 - - - - 
RlAkveite ............ - - - 0 - - - - o - - 
Redspette ........... O O 3 3 - - - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O 2 2 O - - - - - 
Steinbit ............. O O - 8 5 3 - - 
Uer ................ 3 I - 276 196 80 O - - - 
Rognk'eks .......... - - - - p - - - 
~reiflakb ............ O O - I1 9 2 u - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - - 
PigghA .............. - - - I 1 - - - 
SkateIRnkkc ......... O O - 17 2 15 - - - 
Al - - - - - - - ................. - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - 
Krabbe ............. - -. - - - - - - - 
Hummer ............ 1 1 4 4 - - - 
Sjekreps ............ - - - O O - - - - 
Reke ............... O - - O O - - - 
Annet og uspesif. ..... 1 O - 2 1 11 4 - - 6 .- 
I alt ................ 276 124 - 9 Gi 1765 1231 3 568 3 350 - 7 - 
' Prissone I og 2 omfatter Finnmark, (I) Tanang Varanger og Varde aorenskriverier, (2) Hammerkst og Alta sorenskriverier. 

Prisone 3, hele Troms fylke. 
' Prissine 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger & aust- 

VAge , (5) den del av Hadsel herred som ligger pA Aust-VAgey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og sarangen). 
og sarten sorenskriverier, og Bode bylogdemhete, 6) Rana, Alstahaug og Bronney sorenskriverier. 

Pnssone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) $01-Trendelag fylke. ' Prissnne 9, Nordmere. 





Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk 17/8 1980. 

I I uken I I uken l I alt I Kvanta 1980 bmkt til 

Feitsildfiskernes 
salgslag 
(Nord for Stad) 
Fcit- og småsild 
Nordsjlisild ... 
Kystbrisling ... 

... Havbrisline . .  Ivlakrcll . y . .  

... Vinterlodde 
Sommerlodde.. 
Øyepal . . . . . . .  
Tobis ........ 
Kolmule ...... 
Hestmakrell ... 
.Polartorsk .... 

Tonn 

36 

172 

2 G21 - 
54211 

7 
47 

- 

Tonn 

190 
- 

1 440 
984 

16 585 
543 298 
32 549 
12 119 

30 
57 601 

Tonn 

61 
P 

I90 
3 988 

10 032 
553 546 

73 480 
7 4G1 
l447 

32 357 
- 
- 

Tonn 

3 
- 
- 

42 

- 
- 
- 
- 
- 

Tonn 

- 
- 

6 267 
30 853 

- 

134 
- 

Tonn 

- 

- 
3 

1 126 
- 

Tonn 

45 

2 
- 

193 
- 

- 
- 

- 

Tonn 

- 

160 
73 
2 

889 

- 

- 

Tonn 1 Tonn 

Smlede kuanro : 
Vintenild 

./ 6911 7i!31 4 1 sd G I  G I  .... 
Feit- oz smisild 1 244 

Noregs 
sildesnlslng 
(Ser lor Stad) 
Vinteisild . . . .  
Feit- og smasild 
Nordsjosild ... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... ... Vinterlodde 
Sommerlodde . 
ØyepAl ....... 
Tobis ........ 

- - - - - p 

I a l t  ......... 862 328 - 1--<~1--3<051 13 8441 393 821 

NoidsjGsild .... 
Kystbrisling ... 
Havbi isling ... 
Ivlakrell ...... 
Vioterlodde ... 
Sommerlodde , 
Øyepal ....... 
Tobis ........ 
Kolmule ...... 
Hentmakrcll ... - - - - - - - - 
Polartorsk .... -1 -1 -1 -1 -1 - 1  -1 -1 

- 
- 
- 

45 280 
10411 
22 150 
79538 

124607 

- --- - - - ---- l--- I---_ 
I alt . . . . . . . . .  [-TGG~-~G~~~~~oGGG~TI~G~~~~--I~G (--z~(-TGG(--- 782 5 OJG(---- 25 G40 1044 139 
Av fjordsild ble det i ukene brakt i land 232 tonn, og pr. 17/8-1980, 1191,8 tonn. 

') pr. 1018 

70 
791 

- 
- 

- 
11 l 836 

- 
8 
- 

1 G70 - 
- 
- 

7 062 
5 l89 

Noregs 
~ l ~ l a k r e l l a ~  SIL') 
[Snr for Siad) 
hlakrell ...... 

OmregninSsJakiorer kg 
I hl fersk sild ..... 
1 li1 fersk lodde ... 

44 
- 

2740 
1 121 
- 

- 
- 

288 
24 

l5 
- 

- 

Kolmule ...... - - 159418 112895 - - 

17 687 
- 

-- - - 

Co,rurrsi~>ifoLlors kg OtnragningrjnBlorer kg Cotararrit,ii foclorr kg 
.... 93 1 hrctoliire fresh b<:rriii!: 93 1 hl fcrsk iobis ........ 100 1 Iicctoliirc Irerli sandccl 100 . . . .  97 1 Iicctolitre 1n:sli capelin !l7 l It1 fenk kolmulc ..... 100 1 hectoliirc bliie wliiiinp 100 

- 

P 

84 
395 
405 
- 

9622 
2 309 

- 

45 

976 
- 

22 150 
2 493 

50 

- 
3 
- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

I G7G 
- ... Hcstmnkrell 

------p - - - - - - - - ---- -- - - 
I alt ......... 8225 3714 42 GG9 40371 651 

8225 - 27 

- - - 
40371 

- 

1 hectolitre fresli pilar 1 hl Iiavbrislins I Iiectolitre sprat for mFaI 95 
l hl lcisk polartorsk .... 97 cod ................ 97 (oppmaling) . . . . . . . .  95 1 skjeppe s p a t  for 

I hectolitrc f w h  1 skleppe biisiiig hunian consumption 17 
I hl fersk oycp81 ....... 100 Noiway pout ........ 100 (konsum) ........... 17 

1 060 

526 - 
- 
16 - 
- 

- 

---- 
1676 17687 

984 

--p - 

G51 
- 

F. G. nr. I?, 21. aug. 1980 551 

691 
1054 

139 
2 175 

53 001 
377 

39GG 
89 923 
64489 

- 
- 

- 

3 714 134 
- 

--p 

884 
860 
- 

2 858 
46 767 
l0815 
22 150 
89 160 

126916 

984 

42 669 19211 - 
- 

- 27 134 19211 
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